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deres Skatterestance inden den 6te .'Marts 
altsaa vil kunne komme til at stemme ved 
홢 de forestaaende Borgerrepræsentantvalg. 
Jeg antager, at man. paa Frederiksberg 
har en lignende Ordning 홢- den er, som 
sagt, i Overensstemmelse med det da sid- 
dende Ministeriums Opfattelse  ̂ men jeg 
ved ikke, om den er forsøgt praktiseret ved 
kommunale Valg andre Steder i Landet, 
ligesom jeg ikke paa Stedet bestemt kan 
sige, om der skulde findes særlige Bestemr 
melser, der er til Hinder for, at den kan 
følges andre Steder i Landet. Men jeg 
skal gerne 홢, undersøge dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem fra Silkeborg (Jacob 
Christensenj nævnede Spørgsmaalét om mili- 
tære Personers Stemmeafgivning og udtalte 

, Ønsket mTI, at denne skulde kunne finde 
Sted ved, ät der gaves de paagældende 
Orlov. Jeg glemte at omtale dette Spørgs- 
maal før og skal nu sige, at jeg har været 
Tilhænger af, den Opfattelse, at militære 
Personers Stemmeafgivning lettest iværk- 
sattes ved ,  at der gaves dem Orlov. Jeg 
har forhandlet med Forsvarsministeren 
derom, men det ' erklæres fra dé militære 
Myndigheders Side, at det vil være vansker 
ligt at løse Spørgsmaalét paa denne Maade, 
idet der i visse Afdelinger hører saa mange 
Personer Hjemme i samme Kommune, at 
Afdelingerne, hyis Stemméafgivningén skulde 
finde Sted - ved, at der gaves de paagæl- 
dende Orlov, derved vilde opløses fuld- 
komment. Man har derfor fra Militærets 
Side ønsket, at Stemmeafgivningen skete 
der, hvor Sikringsstyrkens Mandskab be- 
finder sig. Det ærede Medlem udtalte, at 
der vilde være en Vanskelighed derved, 
idet Kandidatlisterne først skal bekendt- 
gøres 4 Dage forinden Valget, og at det 
derfor vilde blive overordentlig vanskeligt 
at gøre Mandskabet bekendt med Listerne. 
J 1:h det er netop en af Grundene til, at 
jeg ligesom det ærede Medlem har ønsket 
Spøigsm aalet løst ved Orlovsgivelse, men 
jeg skulde dog tro, at denne Va iskelighed 
kan løses ' paa eii nogenlunde tilfredsstil- 
lende Maåde, Listerne betegnes jo med Bog- 
staverne A, B, C, D, E, F  홢 saa mange, 
som der nu er, og ud over et vist Antal 
Lister .kan man vel nok gaa ud fra der ikke 
kommer. Man kunde saa tilvejebringe en 
fælles StemllleseÇlÇlel for Spfripgsstyrkells 
Mandskab og dertil Konvolut og saa lade det 

: , være vedkommende Milijtærpeison egen Sag 
at skaffe sig Oplysning om, hvorledes det 
forholder sig med Listerne i den Kom- 
mune, hvor han hører hjemme. I København 
f. Eks. er Listerne jo allerede blevet be- 

kendtgjort, og man ved, hvilke Partier 
dér staar bag dem. De har Bogstaverne 
A, B, C," D, og i det Øjeblik en Vælger, 
som er indkaldt til Sikringsstyrken, og 
som er Vælger i Hovedstaden eller paa 
Frederiksberg/ faar en saadan Stemme- 
seddel, vil han let kunne komme til at 
stemme paa den kommunale Liste, han 
ønsker at give sin Stemme. Og de fleste 
til Sikringsstyrken indkaldte, som har In- 
teresse for disse Spørgsmaal, vil let paa 홢 1, 
Fórh,aånd kunne skaffe sig Oplysning fra 
deres Hjemstavn om, hvorledes Listerne I - , , 
der vil blive nummereret ell er bogstave- 
ret; selv om Listerne først indgives den 
fjerde Dag, maatte de paagældende vel 
kunne skaffe sig dette oplyst. I alt Fald 
vil man paa denne Maade kunne skaBe 
en Mulighed for en Afstemning,, og det er 
jo tænkeligt, at hvor der ingen Mulighed 
er ior' visse Landkommuners Vedkom-, 
mende, vilde Stemmeafgift^ 
let lettere kunne løses ved Orlov end for 
de store . Kommuners Vedkommende, i 
hvilke mange tjenestegørende;, er hjem e- 
hørende. ' '' ' 1, > : .. ' 1, 홢,' I I. 

1 Det ærede Medlem fra Verninge (Jen- 
sen-Sønderup) fremførte nogle Spørgsmaal, 
som i Grunden leder helt ind i en Revi 
sion af Valgloven. Qm det er muligt i 
Øjeblikket ät optage disse til Overvejelse, 
ved jeg ikke, Jeg er i alt Fald tilbøje- 
lig til at tro, at Løsningen af: et saa 
vanskeligt Spørgsmaal som en bedre prd- 
ning af Suppleantyalget vil kræve læn- 
gere Tid end dette Lovforslag kan taale 
at vente, hvis Loven skal gøre Nytte. Jeg 
er enig med det ærede Medlem fra Ver- 
ninge i,', at den nuværende Ordning har sine 
store, Mangler 홢 det ærede Medlem har peget 
paa dem, jeg behøver derfor ikke at gen- 
tage dem 홢, men det simple Middel, det 
ærede Medlem nævnede, vil efter min Op- 
fattelse ikke løse Spørgsmaalet. Hvis man 
kunde sige-, at der sisal ! stemmes paa lige 
saa mange -Suppleanter som'Medlemmer, 
vil der opstaå andre Yanskeligh eder. Par- 
tierne ved jo ikke- paa Forhaand, hvor 
mange Medlemmer de kan sjette ind. Lad 
os sige) at et Parti nogenlunde sikkert ved, 
at det kan sætte 3 Medlemmer ind i Sogne- 
raadet, at det haaber lat kunne sætte 4 ind, 
niaaske, 5, og der er 9 Medlemmer i Sogne- 
raidet. Saa vil Partiet dog màaske opstille 
en Liste paa 9. Hvis det saa skal føje 9;/ 
Suppleanter, til,- vil en Skuffelse af dets 
Forhaabninger let kunne medføre, at det 
som Suppleanter for Nr. 1, 2 og 3 faar 
valgt andre end den, de i Virkeligheden 


